
1 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 10. 11. 2021 

 

Smluvní strany 

 

zhotovitel 

 

Vrábel Antonín 

sídlo:   Husova 1534, 757 01 Valašské Meziříčí    

jehož jménem jedná:  

bankovní spojení: Československá obchodní banka 

číslo účtu:                          

IČO:                                    11971614 

DIČ:                                     

zhotovitel je zapsán ve veřejném živnostenském rejstříku vedeném u Městského 

úřadu ve Valašském Meziříčí 

kontaktní osoba ve věcech smluvních i technických:  

dále jen „Zhotovitel“ 

 

objednatel  

  

Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

sídlo:                                 Veslařská 337/230, 637 00 Brno 

jehož jménem jedná:     Ing. Pavel Čuda, Ph.D. 

bankovní spojení:           Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:                        115-1174260237/0100  

IČO:                                   29372259  

DIČ:                                   CZ29372259 

objednatel je zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 25718 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

kontaktní osoba ve věcech technických:  

dále jen „Objednatel“ 

  

  

I.  

Úvodní ustanovení  

Objednatel a zhotovitel uzavřeli v návaznosti na proběhlé výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

dne 10. 11. 2021 Smlouvu o dílo, které spočívá v provedení rekonstrukce a udržovacích pracích na objektu 

Rybkova 8, Brno, a to podle nabídky zhotovitele podané na základě účasti zhotovitele ve výběrovém řízení 

označeném jako „Rekonstrukce a udržovací práce na objektu Rybkova“ zahájeném Výzvou k podání 

nabídek ze dne 13. 10. 2021 (dále jen „smlouva o dílo“). 



2 
 

 

II.  

Změna předmětu plnění smlouvy o dílo  

1. Smluvní strany dohodly, že s ohledem na nezbytnost zajištění dodatečných stavebních prací a dále 

s ohledem na to, že některé práce nebudou realizovány, uzavřou tento Dodatek č. 1 ke smlouvě 

o dílo, který bude zachycovat provedené dílčí změny v předmětu plnění smlouvy o dílo. Veškeré 

změny v předmětu plnění jsou uvedeny v dokumentu označeném jako „Soupis provedených 

víceprací - listopad / prosinec 2021“, který zachycuje provedené dodatečné stavební práce, a dále 

v dokumentu označeném jako „Méněpráce“. Oba uvedené dokumenty tvoří nedílnou součást tohoto 

Dodatku č. 1 jako jeho Přílohy č. 1 a č. 2. 

2. V souvislosti s provedením změny předmětu plnění bylo současně nezbytné přiměřeným způsobem 

prodloužit dobu plnění, jak je uvedeno níže. 

 

III.  

Změna ceny předmětu plnění 

Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na provedené dílčí změny předmětu plnění smlouvy o dílo se 

celková cena díla uvedená v čl. III. bodu 1. smlouvy o dílo mění tak, že nově činí:  

Cena bez DPH  815 190,- Kč  

DPH    171 190,- Kč  

Cena včetně DPH  986 380,- Kč 

 

IV.  

Změna termínu plnění 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že termín dokončení díla podle čl. II. bodu 1 smlouvy o dílo se 

v souvislosti s výše uvedenými okolnostmi prodlužuje tak, že termín dokončení díla je nově stanoven do 

12 týdnů ode dne uzavření smlouvy o dílo (doba prodloužení tedy činí 14 dnů). 

 

V.  

Závěrečná ustanovení  

1. Smluvní strany se dohodly, že mimo změn provedených tímto Dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo, 

zůstávají ostatní ujednání smlouvy o dílo beze změny. 

2. Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem připojení podpisu druhé smluvní strany 

a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

Příloha č. 1: Soupis provedených víceprací - listopad / prosinec 2021  

Příloha č. 2: Méněpráce 

 



3 
 

 

V Brně dne         Ve Val. Meziříčí dne 

 

 

 

 

 

…………………………………………………    ………………………………………………… 

      Ing. Pavel Čuda, Ph.D.        Antonín Vrábel   

                  ředitel                        za zhotovitele 

    za objednatele                           


